



東証二部上場

証券コード

[3198]

平成30年2月期第3四半期決算 (補足資料)

SFPホールディングス株式会社



平成30年1月12日

(1) 売上高の内訳

鳥良・その他事業が増収を牽引

単位：百万円

	平成29年2月期 第3四半期		平成30年2月期 第3四半期			
					前年同期比	増減額
売上高	26,471	100.0%	27,268	100.0%	+3.0%	+797
鳥良	5,462	20.6%	6,101	22.4%	+11.7%	+639
磯丸水産	19,255	72.7%	19,133	70.2%	▲0.6%	▲122
その他	1,753	6.6%	2,033	7.4%	+16.0%	+280

	3月	4月	5月	第1 四半期	6月	7月	8月	第2 四半期	9月	10月	11月	第3 四半期	累計
既存店 前年比	96.8%	98.6%	97.3%	97.7%	98.3%	96.1%	99.8%	98.0%	97.2%	91.3%	101.7%	96.7%	97.6%

- 鳥良事業
 - ・好調な「鳥良商店」を9店舗出店、前年同期比+11.7%。既存店前年比は97.3%。
- 磯丸事業
 - ・事業全体での売上は前期開業店舗の通期寄与および2店舗の新規出店なるも5店舗を業態転換、4店舗を閉店したため▲122百万円。
 - ・既存店前年比はタブレット端末の導入および店舗の改装効果により97.0%。
- その他事業
 - ・新業態の餃子製造販売店「トラ五郎」「いち五郎」を5店舗出店し、好調に推移。事業全体では+280百万円の増収。

(2) 損益計算書の概要

単位：百万円／下段は構成比

	平成29年2月期 第3四半期	平成30年2月期 第3四半期			
		実績	前年同期比	増減額	概要（数値は前年同期比較）
売上高	26,471 (100.0%)	27,268 (100.0%)	+3.0%	+797	鳥良事業 +639 磯丸事業 ▲122 その他事業 +280
売上総利益	18,912 (71.4%)	19,441 (71.3%)	+2.8%	+528	・物流費高騰などの影響
販管費	16,701 (63.1%)	17,084 (62.7%)	+2.3%	+383	・前年同期に比べて新規出店▲19店舗 その開業経費負担減 ・親会社グループ全体でのクロス ファンクショナルチームによる 採用の効率化を推進▲227
営業利益	2,210 (8.4%)	2,357 (8.6%)	+6.7%	+147	
経常利益	2,413 (9.1%)	2,603 (9.5%)	+7.9%	+191	
当期純利益	1,401 (5.3%)	1,990 (7.3%)	+42.0%	+590	・特別利益に消費税免除益+713が発生 (平成30年2月期のみ)

(3) 貸借対照表の概要

単位：百万円／下段は構成比

		平成29年2月期末	平成30年2月期 第3四半期		
				前期末増減額	主な増減要因
資産	流動資産	12,165 (46.3%)	11,692 (45.4%)	▲472	現預金▲602 売掛金+79 その他+41
	固定資産	14,092 (53.7%)	14,035 (54.6%)	▲57	有形固定資産+253 のれん▲205 投資その他の資産▲108
	資産合計	26,257 (100.0%)	25,728 (100.0%)	▲529	
負債	流動負債	5,121 (19.5%)	4,037 (15.7%)	▲1,084	未払法人税等▲479 その他▲461
	固定負債	961 (3.7%)	1,026 (4.0%)	+64	資産除去債務+186 長期借入金▲46 その他▲46
	負債合計	6,083 (23.2%)	5,063 (19.7%)	▲1,019	
純資産合計		20,174 (76.8%)	20,664 (80.3%)	+489	資本剰余金+5,786 利益剰余金+1,225 資本金▲6,176 自己株式▲344
負債・純資産合計		26,257 (100.0%)	25,728 (100.0%)	▲529	

(4) 店舗展開の状況

	(事業別)				(地域別)			
	鳥良	磯丸水産	その他	合計	東京 23区内	東京 23区外	首都圏 (東京以外)	関西/中部 九州圏
平成29年2月末	45	150 (5)	12	207 (5)	100	27	66	14 (5)
出店 (a)	+9	+2 (+2)	+5	+16 (+2)	+6	+1	+6	+3 (+2)
業態転換 による出店	+1	0	+5	+6	+3	+1	+2	0
閉店 (業態転換に よるもの含む)	-1	-9 [-5]	-1 [-1]	-11 [-6]	-7	-1	-3	0
平成29年11月末	54	143 (7)	21	218 (7)	102	28	71	17 (7)
平成30年2月期 通期出店計画 (b)	+10	+10	0	+20	通期出店計画20店舗に対し16店舗 出店(進捗80%)。既に出店決定済 の店舗数は17店舗で推移			
(a)/(b)	90%	20%	-	80%				

※ [] 内は業態転換による閉店数で内数になります。

※ () 内はFC店舗数で外数になります。

- ◆ 本資料はSFPホールディングス株式会社(以下、当社)の業績に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価証券の投資勧誘を目的としたものではありません。
- ◆ 本資料には当社の業績、戦略、事業計画などに関する将来的予測を示す記述および資料が記載されています。これらの将来的予測に関する記述および資料は過去の事実ではなく、発表時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予測です。
- ◆ また経済動向、他社との競合状況などの潜在的リスクや不確実な要因も含まれています。その為、実際の業績、事業展開または財務状況は今後の経済動向、業界における競争、市場の需要、その他の経済・社会・政治情勢などの様々な要因により、記述されている将来予測とは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。

【本資料および当社IRに関するお問い合わせ先】

S F Pホールディングス株式会社

経営企画部

TEL： 03-5491-5869

ホームページ： <http://www.sfpdining.jp/>